
Uchwała nr 19/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 4 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Nadnotecką 

Grupę Rybacką zwane dalej „RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie 

na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.7.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 9 gmin i jest zamieszkany przez 87  926 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 102 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 38 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi po jednym mieszkańcu z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 4 przedstawicieli sektora publicznego, 2 przedstawicieli 

sektora społecznego, 5 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz 4 kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią co najmniej 30%, jednak nie więcej niż 

50% składu Rady stanowią przedstawiciele sektora rybackiego (5 członków, 

41,67%), w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego 

co najmniej 75% składu Rady stanowią osoby zamieszkujące obszar objęty 



4

realizacją LSR lub osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na obszarze 

realizacji LSR (91,67%), w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy,  dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 45, w związku z czym RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy,  dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

12 467 129,00  PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że w LSR 

uwzględnia szczególne cechy regionu, takie jak silna tradycja rybacka, bogate 

zasoby przyrodnicze oraz potrzeby związane z ochroną środowiska wodnego. 

Cele LSR, w tym wspieranie zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego, 

ochrona bioróżnorodności i rozwój turystyki, zostały jasno określone i są w pełni 

zgodne z lokalnymi uwarunkowaniami. Środki przewidziane w strategii obejmują 

inwestycje w modernizację infrastruktury rybackiej, promocję lokalnych 

produktów oraz edukację ekologiczną. Proponowane działania są odpowiednie i 

realistyczne, ponieważ biorą pod uwagę zarówno ograniczenia, jak i potencjały 

obszaru, takie jak istniejąca infrastruktura oraz potrzeba ochrony cennych 

ekosystemów. LSR wykazuje spójność między zamierzonymi celami a metodami 

ich realizacji, co zwiększa szanse na osiągnięcie trwałych efektów rozwojowych., 

w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, ustalono, że wskaźniki realizacji 

LSR wykazuje wysoką adekwatność wskaźników do założonych celów. Cele 

strategii, takie jak rozwój przedsiębiorczości w sektorze rybackim, ochrona 

środowiska, oraz poprawa jakości życia na obszarach rybackich, zostały jasno 

określone i odpowiednio uzupełnione wskaźnikami umożliwiającymi ich 

skuteczne monitorowanie. Wskaźniki, zawarte w rozdziale X, są mierzalne i 

realistyczne, co pozwala na ocenę rzeczywistych postępów strategii. NGR 

zaplanowała przede wszystkim wskaźniki programowe, dopasowane do 

poszczególnych zbiorów operacji oraz kilka dodatkowych wskaźników rezultatu, 



5

oddających specyfikę realizacji LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, które z 

planowanych operacji w ramach strategii skutecznie wspierają realizację trzech 

głównych celów określonych w LSR, które są zgodne z wymaganiami 

rozporządzenia. Operacje obejmują wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców, w 

tym podmiotów sektora rybackiego, poprzez rozwijanie produkcji, wprowadzanie 

nowych technologii oraz dywersyfikację źródeł dochodów. Działania te wspierają 

innowacyjność, efektywność produkcji i marketing lokalnych produktów, co 

wzmacnia ekonomię regionu i tworzy nowe miejsca pracy. Strategia zawiera 

działania na rzecz ochrony środowiska, takie jak ograniczanie zużycia energii, 

racjonalizacja gospodarki wodnej oraz inwestycje w odnawialne źródła energii. 

Operacje te przyczyniają się do zmniejszenia emisji CO2 i wspierają adaptację do 

zmian klimatycznych, co jest istotne dla trwałości lokalnych ekosystemów 

wodnych. NGR planuje działania promujące lokalne dziedzictwo kulturowe, takie 

jak festiwale, izby pamięci oraz kampanie informacyjne. Celem jest zachowanie i 

propagowanie tradycji rybackich, które są integralną częścią tożsamości lokalnej. 

Dzięki temu działania te wspierają rozwój turystyki oraz wzmacniają więź 

społeczną mieszkańców. Strategia wykazuje wysoką spójność operacji z celami i 

jest dobrze dopasowana do potrzeb lokalnych. Każdy z trzech celów jest 

realizowany przez konkretne, przemyślane działania, co uzasadnia przyznanie 

maksymalnej oceny, w związku z czym RLGD uzyskała 30 pkt. Przewidziana 

pomoc finansowa na realizację operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 

3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, 

przewiduje istotną pomoc finansową, która przyczyni się do realizacji celów 

określonych w rozporządzeniu. W szczególności środki finansowe zostaną 

przeznaczone na inwestycje wspierające rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki oraz ochronę środowiska. Na przykład operacje P.1.1 i P.1.2 obejmują 

inwestycje na rzecz rozwoju gospodarki rybackiej oraz dywersyfikację 

działalności, z alokacją po 200 000 EUR dla każdego projektu, co umożliwia 

podmiotom sektora rybackiego zwiększenie efektywności i stabilizację dochodów. 

Dodatkowo wsparcie obejmuje inwestycje w turystykę przyjazną środowisku, 



6

które mogą zwiększyć potencjał miejsc noclegowych i usług turystycznych, a 

także promować lokalne zasoby naturalne i kulturowe . Operacje związane z P.2.1, 

są kluczowe dla ochrony przyrodniczego kapitału regionu. Środki finansowe 

pozwolą na działania rekultywacyjne, co zwiększy zdolność adaptacyjną sektora 

rybackiego do zmian klimatycznych i zmniejszy ryzyko wynikające z działalności 

szkodników. Dodatkowo, operacje wspierające promocję i zachowanie 

dziedzictwa kulturowego, takie jak tworzenie spójnej oferty promocyjnej regionu, 

mają na celu wzmocnienie tożsamości lokalnej oraz rozwój turystyki .Strategia 

przewiduje odpowiednią alokację środków, umożliwiając efektywną realizację 

działań zgodnie z założeniami rozporządzenia,  w związku z czym RLGD uzyskała 

4 pkt. Strategia przewiduje wsparcie finansowe dla przedstawicieli sektora 

rybackiego, podmiotów tego sektora, oraz członków ich rodzin i domowników, 

którzy prowadzą działalność na obszarze objętym realizacją LSR. W rozdziale 

dotyczącym operacji wskazano, że działania będą koncentrować się na 

modernizacji i dywersyfikacji działalności rybackiej. Przykładowo, operacje P.1.1 i 

P.1.2 obejmują inwestycje o alokacji po 200 000 EUR, które mają na celu rozwój 

gospodarki rybackiej oraz wprowadzanie nowych rozwiązań dla zwiększenia 

efektywności i stabilizacji dochodów lokalnych gospodarstw rybackich i 

ukierunkowanie na rozwiązanie zidentyfikowanych problemów sektora, takich jak 

trudności finansowe i starzejąca się infrastruktura. Dodatkowo, przewidziano 

operacje związane z turystyką przyjazną środowisku oraz działania wspierające 

lokalne rynki rybne, które mogą poprawić warunki życia i pracy społeczności 

rybackich oraz ich rodzin . Strategia zapewnia dofinansowanie do 50%, a w 

niektórych przypadkach nawet do 100%, co gwarantuje silne wsparcie finansowe 

dla beneficjentów, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 

40 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – Strategia zawiera 

szczegółowe dane na temat działań umożliwiających udział społeczności w 

przygotowaniu LSR, w tym liczby, daty i miejsca wydarzeń. W latach 2023 i 2024 

zorganizowano liczne spotkania konsultacyjne, warsztaty, forum lokalne oraz 

wywiady indywidualne. Przykładowo, odbyły się spotkania w Trzciance 

(27.06.2023), Czarnkowie (29.06.2023), Chodzieży (29.06.2023), Budzyniu 

(29.06.2023), Drawsku (04.07.2023) i Wieleń (04.07.2023). W tych konsultacjach 



7

wzięło udział łącznie 254 osoby, co pokazuje szerokie zaangażowanie różnych 

grup społecznych, w tym rybaków, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych 

oraz mieszkańców. Punkt konsultacyjny w biurze NGR działał od czerwca 2023 

roku, umożliwiając mieszkańcom zgłaszanie swoich uwag i propozycji. Warsztaty 

merytoryczne w Trzciance 20 października 2023 roku były kluczowe dla 

omówienia głównych celów strategii. Dzięki tej szerokiej partycypacji 

społeczności lokalnej strategia uwzględnia rzeczywiste potrzeby regionu, co 

uzasadnia przyznanie maksymalnej oceny w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.  

W zakresie udziału w opracowaniu LSR sektora rybackiego, wykazany został 

znaczący udział przedstawicieli sektora rybackiego, ich pracowników, członków 

rodzin oraz innych osób związanych z tym sektorem w procesie jej 

opracowywania. W dokumencie podano, że sektor rybacki jest silnie 

reprezentowany, stanowiąc 39% członków NGR, co obejmuje właścicieli 

gospodarstw rybackich, dzierżawców jezior oraz pracowników zakładów 

przetwórczych. W ramach działań konsultacyjnych zorganizowano warsztaty 

sektorowe, w których wzięło udział 22 przedstawicieli lokalnego sektora 

rybackiego. Warsztaty te, odbywające się w dniach 5 lipca 2023 roku oraz 

18 czerwca 2024 roku w Trzciance, miały na celu szczegółową analizę potrzeb 

i priorytetów sektora oraz omówienie proponowanych operacji. Ponadto, 

referencyjna grupa interesariuszy, powołana w październiku 2023 roku, aktywnie 

uczestniczyła w opiniowaniu wszystkich kluczowych elementów strategii, co 

zapewniło silne zaangażowanie i reprezentatywność sektora rybackiego., w 

związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – przedstawiony został 

szczegółowy plan działań mających na celu rozpowszechnianie informacji o 

realizacji LSR. Działania informacyjne obejmują regularne aktualizacje na stronie 

internetowej NGR, publikacje na stronach gmin członkowskich oraz aktywną 

obecność w mediach społecznościowych, takich jak Facebook. Ponadto, strategia 

przewiduje publikacje w lokalnych mediach oraz organizację spotkań 

informacyjnych, które mają zapewnić szeroki dostęp do informacji dla wszystkich 

mieszkańców regionu. Dodatkowo, planowane są różne materiały promocyjne, w 

tym ulotki, broszury i gadżety, które wspomogą kampanię informacyjną. 



8

Różnorodność kanałów komunikacji i ich dostępność gwarantują, że informacje o 

realizacji strategii będą docierały do szerokiego grona odbiorców. W przypadku 

osób preferujących bezpośredni kontakt, przewidziano także indywidualne 

doradztwo i konsultacje, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD planuje 

kompleksowe działania aktywizujące społeczność lokalną, które mają zapewnić 

szeroki udział mieszkańców w realizacji LSR. Zgodnie z dokumentem, szczególny 

nacisk położono na aktywizację przedstawicieli sektora rybackiego oraz 

podmiotów działających w tej branży. Planowane działania obejmują organizację 

spotkań konsultacyjnych, warsztatów edukacyjnych oraz bezpłatnego doradztwa, 

które są skierowane do rybaków, ich rodzin oraz osób związanych z sektorem 

rybackim. Działania te mają na celu nie tylko zwiększenie świadomości o 

możliwościach, jakie daje LSR, ale również wspieranie inicjatyw lokalnych, które 

mogą przyczynić się do rozwoju regionu. Dodatkowo, przewidywane jest 

zastosowanie różnych metod komunikacji, takich jak telemarketing i mailing, aby 

dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców oraz zapewnić im możliwość 

uczestniczenia w programach i projektach. Dzięki szerokiemu wachlarzowi działań 

aktywizujących, strategia jest dobrze dostosowana do potrzeb lokalnej 

społeczności, zwłaszcza sektora rybackiego, co zwiększa szanse na skuteczne 

wdrożenie jej założeń, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie 

doświadczenia w realizacji LSR ustalono, że posiada bogate doświadczenie w 

realizacji lokalnych strategii rozwoju. Dokument szczegółowo opisuje 

wcześniejsze działania w ramach programów PO RYBY 2007–2013 oraz PO 

Rybactwo i Morze na lata 2014–2020, które objęły realizację łącznie 200 

projektów na kwotę ponad 26,3 mln PLN. Działania te przyczyniły się do 

utworzenia 105 miejsc pracy, wsparcia 9 nowych działalności gospodarczych oraz 

powstania około 30 punktów sprzedaży produktów rybactwa Ponadto, NGR brała 

aktywny udział w projektach współpracy, zarówno krajowych, jak i 

międzynarodowych, co dodatkowo wzmacnia jej kompetencje w zarządzaniu 

środkami unijnymi i wdrażaniu strategii lokalnych., w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. W zakresie zasobów umożliwiających realizację LSR, posiada 

odpowiednie zasoby umożliwiające realizację LSR. Biuro NGR jest w pełni 

wyposażone w niezbędny sprzęt biurowy i komputerowy z dostępem do internetu 

oraz odpowiednią infrastrukturę zapewniającą bezpieczne przechowywanie 

dokumentacji. Zespół biura składa się z wykwalifikowanych pracowników, w tym 



9

Kierownika Biura z ponad 12-letnim doświadczeniem oraz Specjalisty ds. realizacji 

LSR z ponad 13-letnim doświadczeniem. Ich zadania obejmują bieżącą obsługę 

wniosków o dofinansowanie, doradztwo dla wnioskodawców i beneficjentów, 

prowadzenie działań animacyjnych oraz aktualizację strony internetowej NGR. 

Dzięki profesjonalizmowi pracowników oraz nowoczesnemu wyposażeniu biura, 

RLGD jest przygotowane do skutecznego wdrażania LSR i obsługi projektów. 

Prowadzenie strony internetowej oraz aktywne działania informacyjne 

zapewniają odpowiednią komunikację i wsparcie dla beneficjentów., w związku z 

czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie procedur podejmowania decyzji przez 

organy RLGD, określono procedury oceny i wyboru operacji spełniające 

wymagania rozporządzenia. Wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez 

organy RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit b. rozporządzenia 

2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 

pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).



11


		2024-12-05T11:21:50+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




